
岡山県美作高等学校創立 110周年 

本館新築工事に係る寄附のお願い 
 

皆様方には、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より、本学園の格別のご高配を賜り厚く

お礼を申し上げます。 

さて、岡山県美作高等学校のシンボルともいえる本館は、昭和 39 年に竣工し、建築後 59 年が経過してお

ります。思い出深い学び舎ではありますが、耐震診断の結果数値が低く今後使い続けることが困難と判断さ

れました。そこで創立 110 周年を迎える令和７年を目途に、本館の新築工事を進めております。 

 現在岡山県美作高等学校は、公立高等学校にできない特色ある教育内容として「９つのコースと 20 の系」

を中心に据え、活発な部活動、特色ある国際交流などを展開しております。地域の生徒数が減少傾向にある

にも関わらず、令和５年度は定員 270 名に対し 282 名の新入生を迎えることができました。今後も地域の

ご要望にお応えすべく、老朽化した本館を新築し安心安全な教育環境の整備を進めていきたいと考えてお

ります。 

 本館新築工事に係る費用は、令和３年度実施しました第２校舎耐震工事を含めおよそ 20 億円の資金が必

要になります。教育環境の充実と学園の根ざす地域貢献に資するため、皆様のご理解とご賛同をいただき、

寄附にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．目  的 「岡山県美作高等学校 本館」新築工事に要する資金に充当 

２．総 工 費 20 億円 

３．目 標 額  1 億円 

４．募集期間 令和５年６月～令和５年 12 月 

５．寄付金額 １口 5,000 円 

       できましたら複数口のご協力をお願いいたします。 

       1 口未満のご寄付につきましてもありがたく拝受いたします。 

６．納入方法 下記連絡先にご連絡ください 

 

【事務局】〒708-0004 岡山県津山市山北 500 岡山県美作高等学校 募金係 

     TEL: 0868（22）2422  FAX: 0868 (24) 6171 

 




